РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022                                             с. Суриково                                             № 11

Об исполнении бюджета сельсовета за I квартал 2022 года

     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Суриковского сельского Совета депутатов от

06.11.2013 г. № 26-80  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе  в Суриковском сельсовете», руководствуясь Уставом

Суриковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2022

года, согласно приложению.

      2. Контроль исполнения постановления возложить на постоянную

комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету

(Сенцеренко Т.В.).

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net в сети Интернет.

Глава администрации

Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова

http://www.suradm.ucoz.net/

Приложение № 1

к
решению

Суриковского Совета депутатов

от
26.04.2022
г. №  № 14-61

"Об исполнении бюджета сельсовета

за первый квартал 2022 год"

       СПРАВКА

Об исполнении бюджета

на 1 апреля 2022г.

Администрация Суриковского сельсовета

Утвержд

бюдж на год

План  на
отчет.период

2021 год

Исполнено
с начала

года

Выполнение к плану % отклонение,+,-

к году

к
отчетному
периоду

Д О Х О Д Ы налоговые и не
налоговые 562700,00 140675,00 160506,63 28,52% 114,10% 19831,63

000 1 01 02011010000110  налог на
доходы физических лиц 262700,00 65675,00 70559,86 26,86% 107,44% 4884,86

000 1 03 00000 00 0000 110 Акцизы 167400,00 41850,00 43193,43 25,80% 103,21% 1343,43

000 1 06 00000 00 0000 000 налог на
имущество 132600,00 33150,00 46753,34 35,26% 141,04% 13603,34

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на
имущество физических лиц 9300,00 2325,00 427,46 4,60% 18,39% -1897,54

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог 117300,00 29325,00 45301,00 38,62% 154,48% 15976,00

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог 6000,00 1500,00 1024,88 17,08% 68,33% -475,12

Безвозмездные перечисления 8230500,00 2057625,00 1255604,00 15,26% 61,02% -802021,00

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание  бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда финансирования
027 2 02 15001 10 0000 150 1395600,00 348900,00 348900,00 25,00% 100,00% 0,00

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание  бюджетной
обеспеченности поселений за счет
краевого бюджета
027 2 02 16001 10 0000 150 919300,00 229825,00 213500,00 23,22% 92,90% -16325,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты
027 2 02 35118 10 0000 150 95200,00 23800,00 23700,00 24,89% 99,58% -100,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых из субъектов
Российской Федерации полномочий
по созданию и обеспечению
деятельности административных
комиссий                                2 02 2
02 30024 10 7514 150 3300,00 825,00 0,00 0,00% 0,00% -825,00

Прочие субсидии, передаваемые
бюджетам сельских поселений на
обеспечение первичных мер
пожарной безопасности
027 2 02 29999 10 7412 150 55600,00 13900,00 0,00 0,00% 0,00% -13900,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на
частичную компенсацию расходов
на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края)           027 2 02 49999 10 2724
150 98700,00 24675,00 28104,00 28,47% 113,90% 3429,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на
обеспечение мероприятий по сносу
аварийных домов
027 2 02 49999 10 8045 150 2201100,00 550275,00 0,00 0,00% 0,00% -550275,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
поселений                            027 2 02
49999 10 8017 150 3461700,00 865425,00 641400,00 18,53% 74,11% -224025,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 8793200,00 2198300,00 1416110,63 16,10% 64,42% -782189,37

Р А С Х О Д Ы

Функционирование органов
исполнительной,
законодательной власти  4337274,00 1084318,50 1012280,02 23,34% 93,36% -72038,48

Глава исполнительной власти  940000,00 235000,00 235033,94 25,00% 100,01% 33,94

211 заработная плата 722000,00 180500,00 180517,40 25,00% 100,01% 17,40

213начисления на оплату труда 218000,00 54500,00 54516,54 25,01% 100,03% 16,54

Аппарат управления 3397274,00 849318,50 777246,08 22,88% 91,51% -72072,42

211 заработная плата 1426367,00 356591,75 346023,15 24,26% 97,04% -10568,60

226 прочие выплаты 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!   0,00

213 начисления на оплату труда 430733,00 107683,25 104499,03 24,26% 97,04% -3184,22

221 услуги связи 45200,00 11300,00 2400,00 5,31% 21,24% -8900,00

223 коммунальные услуги 3300,00 825,00 544,45 16,50%   -280,55

223 коммунальные услуги 89300,00 22325,00 49820,54 55,79% 223,16% 27495,54

225 услуги по содержанию
имущества 17100,00 4275,00 1400,00 8,19% 32,75% -2875,00

226 прочие услуги 708574,00 177143,50 161250,91 22,76% 91,03% -15892,59

перечисление другим бюдж системы
(251) 473000,00 118250,00 106898,00 22,60% 90,40% -11352,00

290 прочие расходы 1700,00 425,00 590,00 34,71% 138,82% 165,00

310 увеличение стоимости
основных средств 25000,00 6250,00 0,00 0,00% 0,00% -6250,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 177000,00 44250,00 3820,00 2,16% 8,63% -40430,00

Административная комиссия 3300,00 825,00 0,00 0,00% 0,00% -825,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 3300,00 825,00 0,00 0,00% 0,00% -825,00

Резервный фонд 5000,00 1250,00 0,00 0,00% 0,00% -1250,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 5000,00 1250,00 0,00 0,00% 0,00% -1250,00

Военно учетный стол ВУС 95200,00 23800,00 23489,52 24,67% 98,70% -310,48

211 заработная плата 73200,00 18300,00 18041,10 24,65% 98,59% -258,90

213начисления на оплату труда 22000,00 5500,00 5448,42 24,77% 99,06% -51,58

340 увеличение стоимости
материальных запасов 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Пожарная безопасность 58526,00 14631,50 0,00 0,00%   -14631,50

226 прочие услуги 58526,00 14631,50 0,00 0,00%   -14631,50

Профилактика экстремизма и
терроризма 1000,00 250,00 0,00 0,00% 0,00% -250,00

290 увеличение стоимости
материальных запасов 1000,00 250,00 0,00 0,00% 0,00% -250,00

Дорожное хозяйство 189400,00 47350,00 51000,00 26,93% 107,71% 3650,00

225 услуги по содержанию
имущества 189400,00 47350,00 51000,00 26,93% 107,71% 3650,00

Бюджетные инвестиции 5341264,55 1335316,14 3140164,55 58,79% 235,16% 1804848,41

310 увеличение стоимости
основных средств 5341264,55 1335316,14 3140164,55 58,79% 235,16% 1804848,41

ЖКХ (благоустройство) 473508,71 118377,18 67074,38 14,17% 56,66% -51302,80

Благоустройство 181000,00 45250,00 0,00 0,00% 0,00% -45250,00

211 заработная плата 16850,00 4212,50 0,00 0,00% 0,00% -4212,50

213 начисления на оплату труда 5150,00 1287,50 0,00 0,00% 0,00% -1287,50

225 услуги по содержанию
имущества 159000,00 39750,00 0,00 0,00% 0,00% -39750,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00

Уличное освещение 221508,71 55377,18 67074,38 30,28% 121,12% 11697,20

223 коммунальные услуги 198508,71 49627,18 67074,38 33,79% 135,16% 17447,20

225 услуги по содержанию
имущества 15000,00 3750,00 0,00 0,00% 0,00% -3750,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 8000,00 2000,00 0,00 0,00% 0,00% -2000,00

Содержание кладбищь 21000,00 5250,00 0,00 0,00% 0,00% -5250,00

226 прочие услуги 21000,00 5250,00 0,00 0,00% 0,00% -5250,00

Программа ППМИ 50000,00 12500,00 0,00 0,00% 0,00% -12500,00

310 увеличение стоимости
материальных запасов 50000,00 12500,00 0,00 0,00% 0,00% -12500,00

Водокачки 93600,00 23400,00 27924,85 29,83% 119,34% 4524,85

223 коммунальные услуги 73600,00 18400,00 27924,85 37,94% 151,77% 9524,85

225 услуги по содержанию
имущества 20000,00 5000,00   0,00% 0,00% -5000,00

Культура 1399500,00 349875,00 267119,40 19,09% 76,35% -82755,60

Клубы           0,00

перечисление другим бюдж системы
(251) 1399500,00 349875,00 267119,40 19,09% 76,35% -82755,60

Итого расходов 11997573,26 2999393,32 4589052,72 38,25% 153,00% 1589659,41

Профицит бюджета(+), дефицит
бюджета(-)     -3172942,09

Увиличение остатков денежных
средств      3204373,26

Уменьшение прочих остатков
денежных средств      31431,17

Итого источников внутренего
финансирования